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Punkt 98: Salg af navnerettigheder Herlev Skøjtehal sæsonerne 2020-2021
og 2021-2022

04.04.00Ø54-1-19

Resume
 Elitehockey ApS, der driver ishockeyholdet Herlev Eagels, har henvendt sig til forvaltningen med ønske om, at erhverve
sig navnerettighederne til Herlev Skøjtehal for sæsonerne 2020-2021 og 2021-2022.

Forvaltningen indstiller
1. At rammer til aftale godkendes for sæsonen 2020-2021 samt sæsonen 2021-2022.
2. At forvaltningen bemyndiges til, at udfærdige endelig aftale med Herlev Eagles indenfor de foreslåede rammer.
3. At indtægten fra salget af navnerettighederne anvendes til vedligehold af kommunens idrætsfaciliteter.

Sagsfremstilling
Elitehockey ApS, der driver ishockeyholdet Herlev Eagels, har henvendt sig til forvaltningen med ønske om, at erhverve
sig navnerettighederne til Herlev Skøjtehal for de to kommende sæsoner. Elitehockey ApS har senest købt
navnerettighederne til skøjtehallen for en del af sæsonen 2018-2019 og for 2019-2020.
 
Kommuner har hjemmel til at sælge navnerettigheder til et kommunalt idrætsanlæg efter Lov om kommuners og regioners
anvendelse af fast ejendom og løsøre til brug for reklamering for andre, såfremt salget sker til markedspris og i
overensstemmelse med markedsføringsloven og anden lovgivning.
 
Ankestyrelsen har i 2018 i et svar til Odense Kommune fastslået, at "En kommune skal udfolde sædvanlige og rimelige
bestræbelser på at konstatere markedsprisen forud for indgåelse af en sponsoraftale". Dette gælder også en aftale om
navnesponsorat. I prisfastsættelse af aftaler med kommercielle virksomheder, har statsforvaltningen som svar på en
henvendelse fra Konkurrencestyrelsen i 2009 (Statsforvaltningen Nordjyllands udtalelse af den 30. januar 2009) fastslået,
at prisen kan fastsættes efter henvendelse til traditionelle aktører på markedet. Efter 2009 er salg af navnesponsorater
blevet stadig mere almindelige, hvorfor Herlev Kommune betragter andre kommuner som aktører på dette marked. Herlev
Kommune har således henvendt sig til en række kommuner, der har indgået aftaler med professionelle ishockeyklubber og
bygger værdiansættelsen på resultatet af disse henvendelser.
 
Forvaltningen undersøgte derfor tilbage i 2019, for at fastslå en nutidig værdi af navnerettighederne til Herlev Skøjtehal,
hvordan en række andre kommuner har håndteret værdifastsættelsen i forbindelse med salg af navnerettigheder til
kommunale idrætsanlæg. På den baggrund besluttede kommunalbestyrelsen den 13. marts 2019, at følge en praksis hvor
værdifastsættelse er en relativ værdi. Værdien udregnes som en andel af et givent sponsorat, som den også er anvendt i
Esbjerg Kommune. Det er fortsat forvaltningens vurdering, at en model hvor værdien fastsættes som en andel af et givent
sponsorat, men med en minimumspris, sikrer et værdiniveau, der afspejler den reelle værdi for begge aftaleparter.
 
Som en del af Kommunalbestyrelsens godkendelse af salg af navnerettighederne den 13. marts 2019 blev det derudover
besluttet, at princippet om salg af navnerettigheder kunne gøres gældende for kommunens øvrige idrætsanlæg.
Forvaltningen har ikke fået henvendelser angående sådanne ønsker for øvrige anlæg.
 
Forvaltningen foreslår således, at værdifastsættelsen fortsat følger en model, hvor Elitehockey ApS vil kunne erhverve sig
navnerettighederne til Herlev Skøjtehal for 17 % af værdien af et givent navnesponsorats størrelse, men med en
minimumspris på 30.000 kr. Derudover gælder kommunalbestyrelsens beslutning af den 13. marts 2019, om at
forvaltningen i sager om navnerettigheder skal godkende navnet, der ikke må miskreditere Herlev Kommunen, fortsat.
Herlev Kommune må fortsat benytte navnet Herlev Skøjtehal i sin daglige kommunikation om faciliteten med foreninger
og andre kommunale interessenter. Elitehockey ApS må opsætte navnet på Herlev Skøjtehal i et format svarende til det
nuværende navneformat på Herlev Skøjtehal.
 

Lovgrundlag
Lov om kommuners og regioners anvendelse af fast ejendom og løsøre til brug for reklamering for andre.

Økonomi
Indtægten fra den endelige aftale tilføres Herlev Idrætscenters budget til særlige renoveringer eller opgraderinger af
kommunens idrætsfaciliteter.

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Gert Biilmann (V)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
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